

Titel: BREV TIL: von Krogh, Frederikke Louise (1863-12-27)

Citation: "BREV TIL: von Krogh, Frederikke Louise (1863-12-27)", i *En Generalstabsofficer i 1864 - Fra Major E. Schau til hans hustru*, Gyldendalske Boghandel, s. 24. Onlineudgave fra Danmarks Breve: <https://tekster.kb.dk/text/letters-001830111-000-shoot-L0018301110000009.pdf> (tilgået 03. juli 2024)

Anvendt udgave: En Generalstabsofficer i 1864 - Fra Major E. Schau til hans hustru

Ophavsret: Materialet er fri af ophavsret. Du kan kopiere, ændre, distribuere eller fremføre værket, også til kommercielle formål, uden at bede om tilladelse. Husk dog altid at kreditere ophavsmanden.

[Læs Public Domain-erklæringen](#)

*En Generalstabsofficer i 1864 - Fra Major E. Schau til hans hustru,*

*Rendsborg, 27. Dec. 63.*

At jeg lever i Travlhed i denne Tid behøver jeg ikke at fortælle Dig. Igaar kom 5. Infanteriregiment hertil fra Slesvig, da det som hørende til vor Division skal efter 3. Divisions Tilbagegang ligge i Kronværk og de nærmeste Byer. Idag gaaer 1. Regt, herfra østerpaa for at samles med det 8. Regiment, der hører til samme Brigade. Fremdeles er idag næsten hele vor Division i Bevægelse for at overtage sine Cantonnementer i det sydlige Slesvig.

Inat Kl. 2 blev jeg første Gang purret ud, der var kommen Depeche fra Peter [Steinmann] til du Plat, og jeg maatte over til ham for at expedere Sagen. Det var en mindre behagelig Tur i den evige Regn og Storm. Først Kl. 4 blev jeg færdig med mine Expeditioner, gik igjen tilsengs, men kunde kun sove kort, da jo Blodet var kommen i Bevægelse. Sagen var i og for sig af ringe Betydning. —

Det bliver da ved den første Bestemmelse, at vi tage Ophold i Oxlev (Owschlag), hvor Localiteterne vistnok er høist rummelige; jeg havde igaar s. 25 foreslaaet Generalen at boe  $\frac{1}{4}$  Miil herfra i Karlshytten, men det vilde han ikke gaae ind paa, da han forudsaae at man i saa Fald vilde kaste Underhandlingerne med Forbundstropperne over paa ham. Imidlertid kunde Sagen have været værre, thi der er dog Jernbane, Telegraf og Poststation.

Daarligt seer det ud med vor politiske Situation, de saakaldte Venner svigte jo aldeles, og ere Kjøbenhavnerne ikke reent gale, saa forholde de sig rolige og tie til hvad Forholdene byde. Gud lede blot Alt til det Bedste!